
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 19 / 2024 19/11/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato  il  Consiglio  circoscrizionale  nelle  prescritte  forme  sono  intervenuti:  oltre  alla
Vicepresidente GRITTI Ilaria, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente Facente Funzione, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - POGGIO Graziella 
Elena - SAVIO Cristina - TAMBURINI Enrico

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: SOSTITUZIONE CALOTTE LAMPIONI
"SANTA TERESA".

Premesso che:

• In data 2 agosto 2024 è avvenuta una grandinata che ha interessato tutta la città di Torino di entità
particolarmente elevata che ha causato danni ingenti ad arredo stradale, automobili e persone

• Uno degli elementi maggiormente danneggiati sono stati i lampioni pubblici denominati “santa
Teresa”, molto diffusi in quartiere crocetta, in cui la tipica calotta in vetro è stata rotta

• Nelle settimane seguenti sono stati rimossi i frammenti di vetro rimasti attaccati al palo, in modo
tale  da  non  creare  ulteriori  danni  a  persone,  arredo  urbano  e  automobili  a  causa  di  cadute
accidentali

• Su numerosi lampioni, a distanza di mesi, ancora non è stata effettuata la sostituzione di una
nuova calotta in vetro

Considerato che:

• L'assenza della calotta in vetro rappresenta un rischio per la sorgente luminosa, in quanto risulta
non protetta in caso di maltempo e urti accidentali, che può sia rompersi sia cadere

• La calotta in vetro ha anche un importante ruolo nel rendere più uniforme nelle varie direzioni la
luce trasmessa dalla fonte luminosa, garantendo una migliore illuminazione pubblica

Impegna La presidente e i coordinatori competenti

A sollecitare  lren  affinché  venga sostituita  la  calotta  in  vetro  dei  lampioni  di  categoria  "Santa
Teresa" in quartiere crocetta rimasti privi di tale elemento.

Hanno riferito, oltre alla Vice Presidente Gritti, i Consiglieri Falletto e Martinez, 

LA VICE PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Vice Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “SOSTITUZIONE CALOTTE LAMPIONI "SANTA
TERESA".
________________________________________________________________________________

LA VICEPRESIDENTE
Firmato digitalmente

Ilaria Gritti

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


